
COMUNICATO UFFICIALE N. 22 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 7/8-3-2009 
 

A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
DI TOMA FEDERICO (NUOVA TMR FABBRICO RE) squalifica per una giornata per penalità 
conseguite durante la gara, già ammonito in gara precedente, (4 penalità), e per aver rivolto frasi 
irriverenti ed applausi nei confronti della coppia arbitrale al termine dell’incontro, (6 penalità). 
MACCHINI STEFANO (ROCCO P. TORRE VOLLEY AP) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
 

AMMONITI 
CONTI DANIELA (CREMA VOLLEY ICOSCLA CR) 
BIANCHI GABRIELE (DIANI ARABONA MANOPP. PE) per proteste nel 2° set. 
ARCIDIACONO ISABELLA (MSG ORIZZONTE TREMES CT) 
LEONZI FRANCESCA (MD’E PALL. MONTORIO TE) 
 

B) A CARICO SODALIZI 
AS VOLLEY GAETA – Multa di € 65,00 per assenza del dirigente addetto agli arbitri, recidiva. 
BARBERO MALPIGHI TO – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura, recidiva. 
PALL. OLIMPIA IMOLA – Multa di € 65,00 per utilizzo della rete non regolamentare, recidiva. 
CENTRO SANTULLI AVERSA – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura, 
recidiva. 
TERME DI SPEZZANO CS – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
NUOVA TMR FABBRICO RE – Multa di € 150,00 perché i sostenitori al seguito, durante 
l’incontro, in più occasioni, rivolgevano frasi offensive alla coppia arbitrale nonché per aver un 
isolato sostenitore rivolto frasi minacciose all’indirizzo del 1° arbitro, parzialmente recidiva. 
ATA FINTRAVEL TRENTO – Multa di € 95,00 per aver il pubblico locale rivolto ripetute frasi 
offensive all’indirizzo del 1° arbitro durante la gara, recidiva. 
 

C) TRASMISSIONE ATTI – PROCURA FEDERALE 
GARA DEL 1/3/09 PUNTOTEL SALA CONSILINA – PLANITALIA MONTESCAGLIOSO 
Il G.U.F. rilevato che con Comunicato Ufficiale N. 21 del 05/03/2009 è stata deliberata una 
sanzione disciplinare nei confronti del Presidente Di Grazio Vittorio (PLANITALIA 
MONTESCAGLIOSO); considerato che quest’ultimo con precedente provvedimento reso dalla 
Commissione Giudicante Nazionale in data 21/01/2009 e pubblicato con Comunicato n°30 era 
stato già sottoposto alla sanzione disciplinare di mesi dodici di sospensione da ogni attività 
federale; rilevato altresì che il comportamento del Presidente Di Grazio Vittorio assume un 
particolare rilievo essendo stato posto in essere in presenza del precedente provvedimento 
disciplinare 

DELIBERA 
- di revocare la sanzione disciplinare adottata in data 05/03/2009; 
- di trasmettere gli atti alla Procura Federale attesa la rilevanza dei fatti descritti nel 

rapporto arbitrale per i provvedimenti di competenza. 
 

 Affisso in Roma il 12 Marzo 2009 
 

      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


